
 
 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione del Patrimo nio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.    25 del 03.10.2013    Determinazione n.  454 del 07.10.2013  

  

 

OGGETTO: Acquisto accessori a corredo del Sistema per microinfiltrazione “Byron” (Sistema Coleman) in 
dotazione presso l’U.O.S. di Chirurgia Plastica. 

  

 

 L’anno duemila tredici  il giorno tre  

 nel mese di  ottobre  nel proprio Ufficio,  
 
Premesso che con determina dirigenziale n.201 del 03.07.2008 si è proceduto 

all’acquisizione di n.1 Sistema per microinfiltrazione “Byron” (Sistema Coleman), distribuito in 

esclusiva dalla Ditta MENTOR, da destinare all’U.O.S. di Chirurgia Plastica.; 

 

Visto che con nota datata 09.09.2013, pervenuta a questa Area il 17.09.2013, il Dirigente 

dell’U.O.S. di Chirurgia Plastica Dott.ssa Tanzarella ha richiesto l’acquisto di accessori a corredo 

del Sistema succitato, in sostituzione del materiale già in dotazione ed in avanzato stato di usura, 

così come di seguito è riportato: 

• n.3  Rotore per Centrifuga Coleman MPW54A: cod.1110C 
• pz.12 Porta provette per siringhe da 10 cc. 
• pz.3 Cestello porta siringhe da 10 cc. cod.COLRACK 

 

Rilevato che: 

- quest’Area ha provveduto con nota prot.n.16644 del 18.09.2013 a richiedere alla Ditta 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL Divisione MENTOR la migliore offerta/sconto per la 

fornitura degli accessori di cui trattasi, unitamente alla dichiarazione di esclusività relativa alla 

commercializzazione dei prodotti di cui trattasi ed all’elenco degli Enti del Servizio Sanitario 

Nazionale presso i quali sono stati forniti dispositivi identici negli ultimi 2 anni; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

Viale O.  Flacco, 65 – 70124 Bari 

 
 

 

BARI 
 



- la Ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL Divisione MENTOR ha formulato l’offerta 

prot.n.1305546 del 19.09.2013, corredata della documentazione innanzi citata, per la seguente 

fornitura: 

• n.3  Rotore per Centrifuga Coleman MPW54A: cod.1110C  € 196,65 a pz. 

• pz.12 Porta provette per siringhe da 10 cc.    €   19,95 a pz. 

• pz.3 Cestello porta siringhe da 10 cc. cod.COLRACK  € 103,55 a pz. 

per un costo complessivo pari a € 1.140,00 oltre IVA, comprensivo dello sconto pari al 5%; 

 

Considerato che ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art.57, comma 2 lettera b) e 

comma 3 lettera b) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163, che consente il ricorso a procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara “qualora, per ragioni di natura tecnica o artistica 

ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa essere affidato unicamente ad un 

operatore economico determinato” ed ancora “nel caso di consegne complementari effettuate dal 

fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di forniture o di impianti di uso corrente o 

all’ampliamento di forniture o impianti esistenti, qualora il cambiamento di fornitore obbligherebbe 

la stazione appaltante ad acquistare materiali con caratteristiche tecniche differenti…omissis…”; 

 

 Precisato che l’importo complessivo per l’affidamento della fornitura di cui trattasi, pari a € 

1.390,80 IVA al 22% inclusa, grava sulla conto n.010.110.00200 epigrafato “Attrezzature sanitarie“ 

del Bilancio 2013;  

D E T E R M I N A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla base della richiesta formulata dal Dirigente dell’U.O.S. di Chirurgia Plastica 

Dott.ssa Tanzarella, all’acquisizione di accessori a corredo del Sistema per microinfiltrazione 

“Byron” (Sistema Coleman) distribuito in esclusiva dalla Ditta JOHNSON & JOHNSON 

MEDICAL Divisione MENTOR, in dotazione per l’U.O.S. di Chirurgia Plastica; 

2) di accettare l’offerta prot.n.1305546 del 19.09.2013 formulata dalla Ditta JOHNSON & 

JOHNSON MEDICAL Divisione MENTOR, corredata della dichiarazione di esclusività relativa 

alla commercializzazione dei prodotti di cui trattasi ed all’elenco degli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale presso i quali sono stati forniti dispositivi identici negli ultimi 2 anni, per la 

seguente fornitura: 

• n.3  Rotore per Centrifuga Coleman MPW54A: cod.1110C  € 196,65 a pz. 

• pz.12 Porta provette per siringhe da 10 cc.    €   19,95 a pz. 

• pz.3 Cestello porta siringhe da 10 cc. cod.COLRACK  € 103,55 

per un costo complessivo pari a € 1.140,00 oltre IVA, comprensivo dello sconto pari al 5%; 

3) di precisare che ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art.57, comma 3 lettera b) del 

D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163; 

 

 



4) di disporre che la spesa complessiva, pari a € 1.390,80 IVA al 22% inclusa, grava sul conto 

n.010.110.00200 epigrafato “Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2013; 

5) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

 

                      Il Responsabile del Procedimento        Il Dirigente Area Gestione Tecnica e 
        Ex legge n.241/1990          Gestione Patrimonio 
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale   f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 
                      f.to:  Dott.ssa Grazia Santospirito 
                 

                   ____________________________                  ________________________________ 



 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg. 5 consecutivi dal 08.10.2013 al  In corso 
 
 
    
Bari,  08.10.2013   
   

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 

 
 
 
 
 

 

Per copia conforme. 

    
Bari,     
   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


